
 

WALIKOTA PADANG PANJANG 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

        

PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG 

NOMOR 60 TAHUN  2020 

 

TENTANG 

 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA PADANG PANJANG, 

     

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 Peraturan Daerah 

Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang Pembentukan 

Daerah Otonom Kota Kecil dalam Lingkungan Daerah Propinsi 

Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1956 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 962); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang  

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa 

kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang nomor 

23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2019 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2020 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

198, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 

6410); 

  4. Peraturan Pemerintah pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 

Stabilitas Sistem Keuagan untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan/atau Dalam 

Rangka Menghadapi Ancaman yang membahayakan 

Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan; 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia… 



- 2 - 

 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  6. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Postur dan Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 94) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2020 tentang Perubahan 

atas Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Postur dan Rincian Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 155); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2011 Nomor 310); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019  

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 655); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2020  

tentang Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 di 

Lingkungan Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 249); 

  10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 35/PMK.07/2020 

tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

Tahun Anggaran 2020 Dalam Rangka Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) dan/atau Menghadapi 

Ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional; 

  11. Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 8 Tahun 2008 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Padang Panjang Tahun 2008 Nomor 8 

Seri E.2); 

  12. Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 2 Tahun 2020 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kota Padang Panjang Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 

Daerah Kota Padang Panjang Tahun 2020 Nomor 2); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 

2020. 

 

Pasal 1… 



- 3 - 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Padang Panjang Tahun Anggaran 
2020 semula Rp.644.519.550.986,00 berkurang sebesar Rp.56.972.272.677,57 

sehingga menjadi Rp.587.540.278.308,43 dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Daerah 

 a. Semula  Rp    595.419.550.986,00 
 b. Bertambah/(berkurang) Rp     (54.921.830.297,34) 
  Jumlah Pendapatan setelah Perubahan Rp    540.497.720.688,66 

2. Belanja Daerah 
 a. Semula  Rp    644.519.550.986,00 
 b. Bertambah/(berkurang) Rp     (56.979.272.677,57) 

  Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp    587.540.278.308,43 
  Surplus/Defisit setelah Perubahan Rp     (47.042.557.619,77) 

3. Pembiayaan Daerah 
 a. Penerimaan  
 1) Semula  Rp      49.100.000.000,00 

 2) Bertambah/(berkurang) Rp       (2.057.442.380,23) 
  Jumlah Penerimaan setelah Perubahan Rp      47.042.557.619,77 

 b. Pengeluaran  

 1) Semula  Rp                                 - 
 2) Bertambah/(berkurang) Rp                                 - 

  Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan Rp                                 - 
  Jumlah Pembiayaan Netto setelah 

Perubahan 
Rp      47.042.557.619,77 

Pasal 2 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

Pasal 3 

Belanja Hibah dan Bantuan Sosial sebagaimana tercantum dalam Lampiran III, 
dan Lampiran IV yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Walikota ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasal 4… 



- 4 - 

 

Pasal 4 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Padang 
Panjang. 

   Ditetapkan di Padang Panjang 

pada tanggal 26 Oktober 2020 

WALIKOTA PADANG PANJANG, 

 

dto, 

 

FADLY AMRAN 

Diundangkan di Padang Panjang 

pada tanggal 26 Oktober 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PADANG PANJANG, 

 

dto, 

 

SONNY BUDAYA PUTRA 

 

BERITA DAERAH KOTA PADANG PANJANG TAHUN 2020 NOMOR 61 

 

 


